
   

 

 
 

 

Univerzita třetího věku Masarykovy univerzity ve spolupráci 

s Veterinární a farmaceutickou univerzitou Brno  

Vás srdečně zve na mimořádnou přednášku  

 

prof. MVDr. Zdeňka Pospíšila, DrSc. 
 

který bude přednášet na téma 

 

VYBRANÉ INFEKCE PŘENOSNÉ ZE ZVÍŘAT  

NA ČLOVĚKA – OBAVY A REALITA 
 

 

Termín konání:     pondělí 27. 5. 2013, 13:00 - 15:30 hod. 

Místo konání: posluchárna Kliniky malých zvířat, budova č. 43,  

I. posch., Palackého tř. 1/3, VFU Brno 
 

 

Přednáška je zdarma, je ale nutné rezervovat si místa v posluchárně.  

V případě zájmu se přihlašte osobně, telefonicky nebo prostřednictvím 

elektronického formuláře umístěného na www.u3v.muni.cz 
  

Telefon:  549 49 8141, 549 49 3415,  

e-mail:    u3v@rect.muni.cz,     internet: www.u3v.muni.cz 

 
Anotace: V současné době, kdy sdělovací prostředky přinášejí jednu katastrofickou zprávu 

za druhou, bude v přednášce předloženo zamyšlení nad podobnými zprávami z oblasti 

infekčních chorob, které nás provázely přibližně uplynulých 15 let. Bude zhodnocen vývoj 

nákazové situace u onemocnění zvaného „nemoc šílených krav (BSE)“, ptačí chřipky, prasečí 

chřipky a dnes opět výskytu nového viru ptačí chřipky H7N9. Tehdejší předpovědi byly více 

než pesimistické; o život měly kvůli BSE přijít tisíce mladých lidí, na různé chřipky měly 

zemřít desítky milionů lidí, byly nakoupeny statisíce vakcín. Jaká je situace dnes....? 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PŘIHLÁŠKA – MIMOŘÁDNÁ PŘEDNÁŠKA prof. MVDr. Zdeněk Pospíšil, DrSc. 
 

mailto:u3v@rect.muni.cz

